Die autem vigesima Januarii Pontifex datis ad octo Pagos Catholicos Helveticos literis, eos Clericos, qui in nupero bello cum A catholicis gesto interfuerunt, atque in eo militarunt, per Jacobum Archiepiscopum Ephesinum Sedis Apostolicæ Nuntium a censuris absolvit, & in irregularitate dispensavit: cum vero Barbari in Tartaria Præcopensi Christianos captivos, qui ob senium ferendis laboribus haud ultra pares erant, vita quidem donarent, hi vero omnibus invis, omnique subsidio destituti per compita vagari, & fame perire cogerentur, eorumque pueri tamdiu minis & injuriis exagitantur, donec a religione Christiana deficerent, illius tamen Regionis Missionarii pro senibus hospitium erigere, & quolibet anno aliquos pueros collectis pecuniis redimere meditarentur, Pontifex die vigesima septima Januarii datis ad Carolum Imperatorem & Poloniæ Regem literis rogabat, ut opportunis mediis subsidia cogere velint, quæ ad perficiendum utrumque opus, necessaria sunt. Sub idem tempus

*Hist. Eccles. Tom. LXVIII. Xx Vio-*

**Sæc. XVIII** Violanta Beatrix Etruriæ vidua ad Sacram Domum Lauretanam profectio-  
**A. C. 1714.** nem suscepit, hinc Pontifex eidem die octava Maij Monasteria Sanctimonialium in locis, quæ eundo & redeundo transierit, ingrediendi facultatem concessit & Bartholomæum Nisefum Pincernam Pontificium cum Apostolica benedictione & Sacris muneribus obviam misit. Cum vero Iastos Æthiopiæ Rex Missionarios illuc missos benigne excepisset, hinc Pontifex actis eidem gratiis per novos Missionarios die nona Maij munera quædam in benevolentia signum submisit, idem quoque officium Pontifex impendit Regi Lassæ.

Innotuit autem eidem, quod Iberiæ Asiaticæ Rex a Persarum Rege velut captivus detineatur, qui tamen summa benevolentia Catholicos respexit, eoque benigne fovit, eapropter Papa die decima tertia Aprilis Regem Franciæ sollicitabat, ut apud Regem Persarum liberum ad suam ditionem reditum captivo huic Regi impetrare velit. Cum autem Maria Angliæ Regina perpetuum censum assignasset, ut Scotis juvenibus ad Collegium Romæ fundatum venientibus, & inde in Scotiam ad Missiones redeuntibus necessarium Viaticum suppeditari posset, hinc Pontifex huic

huic Reginæ tam præclarum opus fufe Sæc. XVIII.  
 gratulatus, simul Eystetensis Episcopi A. C. 1714.  
 charitatem merita laude profecutus est,  
 eoquod decem Nobiles Scotos Semi-  
 narii Ratisbonensis Alumnos ob pestis  
 metum profugos omnibus liberalitatis  
 officiis excepisset, atque ejusmodi Se-  
 minarium in sua etiam civitate insti-  
 tuere constituisset. Non minus libera-  
 lis in effundendis elogiis erat Pontifex  
 erga Antonium Ulricum Brunsvicen-  
 sem Ducem, qui ditionis suæ incolis  
 liberum Catholicæ Religionis exerci-  
 tium indulfit, parcus autem denuo erat  
 Clemens erga illum in concedendis  
 gratiis, quas inter idem Dux Confes-  
 sarium suum Episcopali titulo decorari  
 petebat, cum autem post hujus Ducis  
 obitum successor concessum Religionis  
 Catholicæ exercitium abrogare con-  
 tenderet, Pontifex Cæsarem ejusque  
 Conjugem enixe rogabat, ut defuncti  
 Ducis votum impleri curarent. Insu-  
 per Augusto Poloniæ Regi contra Tur-  
 carum irruptionem, quantum ærarii  
 Pontificii angustia permittebant, sub-  
 sidia misit, eique opportuna apud Catho-  
 licos Principes officia pollicitus est,  
 postulavit tamen, ut uterque illius  
 Regni Clerus a prægravibus exactioni-  
 bus & militaribus subsidiis liberetur.  
 Præterea die nona Aprilis Pontifex

X x 2

Cæsa-

Sæc. XVIII. Cæsarem certio rem reddidit, quod ad  
A. C. 1714. ejus votum Cathedralis Augustanæ Ec-  
 clesiæ Capitulum & Canonicos hortatus  
 sit, ut de Coadjutore, qui Alexandro Si-  
 gismundo gravi ægitudine presso succe-  
 deret, designando mature deliberarent,  
 ac propterea Joanni Francisco Constau-  
 tiensi Episcopo Breve *eligibilitatis*, ut  
 vocant, concesserit, an vero is simul  
 hanc Ecclesiam unacum Augustana re-  
 tineat, sacræ Congregationis senten-  
 tiam excepturus sit.

Die autem quinta Maij Leodegario  
 Burgisser Abbati Monasterii S. Galli  
 inhibuit, ne injustas condiciones, qui-  
 bus Bernates & Tigurini Toggenbur-  
 gensem Comitatum, ceteraque ei ab-  
 lata restituere contendebant, acceptet,  
 cum meliora ex patrocinio Cæsaris &  
 Galliarum Regis per Papam implorato  
 sperare posset. Hunc in finem quoque  
 Franciæ Regem rogabat, ut a fœdere  
 Protestantium Pagos excludat, nisi  
 prius pagis Catholicis & Monasterio  
 S. Galli erepta restituerent: Implorabat  
 etiam Moguntini & Palatini necnon  
 Monasteriensis & Herbipolensis Episco-  
 porum opem, ut Decreta ab Hanno-  
 verano Principe contra Catholicos e-  
 dita abrogari curarent. Significabat  
 etiam Pontifex Philippo Hispaniæ &  
 Ludovico Galliarum Regibus, quod  
 Goz-

Gozzadinum Cardinalem decreverit, Sæc. XVIII.  
 ut ad Elisabetham Hispani Regis Spon- A. C. 1714.  
 sam deferat Benedictionem Pontifi-  
 ciam, & Regale connubium faustum-  
 que iter gratularetur, & rosæ aureæ  
 munus offerret: cum autem Brande-  
 burgicus Marchio Monasteria Halber-  
 stadii existentia contra P. W. visitari  
 jussisset, Pontifex die decima tertia  
 Octobris Lotharium Moguntinum Ele-  
 ctorem hortabatur, ut Religiosis hisce  
 strenue adesse velit, eundemque quoque  
 Archiepiscopum Papa enixe rogabat, ut  
 Augustam Dorotheam Principissam de  
 Schwarzenberg Antonii Ulrici Bruns-  
 vicensis Filiam Lutheri errores eve-  
 mere cogitantem opportunis consiliis  
 dirigere, ac præsidio fovere non ces-  
 set: pariter etiam ab Imperatrice pe-  
 tebat, ut impedimenta conversioni  
 Amitæ suæ obstantia assignato annuo  
 subsidio pro congrua ejus sustentatione  
 destinato submoveri curet. Denique  
 Joanni Lusitanæ Regi Missiones Sina-  
 rum, Indiarumque Orientalium impense  
 commendat, simul ab eo efflagitans, ut  
 illiatis a suis *Officialibus* piæ memor.  
 Cardinali de Tournon, necnon illius  
 Familiaribus & Sociis ac ipsimet Apo-  
 stolicæ Sedi injurias congrua repara-  
 tione sarciri juberet.

Sæc. XVIII.  
A. C. 1714.

§. XLIX.

*Decisiones & decreta Sacrarum Congregationum.*

*Decif.  
SS. Congr.  
Rit. Concil.  
Ind. &c.*

Inter plures Sacrarum Congregationum decisiones Sacra Romanæ Inquisitionis Congregatio die decima quinta Januarii ad libros prohibitos rejecit Nicolai Pegulati *tractatum Probabilitatis ex principiis Antiquorum compositum*. Die autem vigesima sexta ejusdem Mensis in Sacra Concilii Congregatione declaratum, quod servanda sit consuetudo, ut Sacerdotes, Diaconi, & Subdiaconi, alique Clerici etiam beneficiis vel officiis non provisi accedant ad supplicationes publicas & inserviant Ecclesie Cathedrali, dum Missa cantata celebretur. Canonici vero Cathedralium & Collegiatarum percipiant fructus suorum Canoniciatum sub onere inserviendi Ecclesie in celebratione Divinorum officiorum, quæ celebratio non importet duntaxat Horas Canonicas, sed etiam Missam Conventualem, tanquam præcipuam partem, proin ad applicationem ejusdem Missæ Conventualis teneantur pro illis, ex quorum dispositionibus distributiones, & emolumenta percipiunt. Declaratum insuper die tertia Junii

Con

Congregatione Episcoporum, quod se- Sæc. XVII.  
cretæ notitiæ contra electum Vicarium A. C. 1714.

Capitnlarem desumptæ a Personis fu-  
spectis & præfato Vicario infensis nul-  
lam mereantur attentionem: Sancitum  
quoque decima nona ejusdem  
Mensis, quod Canonico Jubilato de-  
beantur distributiones, quin sit obli-  
gatus ad residendum: Rota autem Ro-  
mana in Bovinensi decrevit, quod pro-  
visio de aliqua dignitate curam anima-  
rum non habente facta ad favorem ali-  
cujus, impetrari non valeat a tertio  
sub prætextu contractæ simoniæ, in  
judicio tamen non constitæ, maxime  
post expeditionem dictæ gratiæ: Cum  
autem in Galliis contra Bullam *Uni-  
genitus* tria evulgarentur opuscula, sub  
his titulis: *Epistola Pastoralis Bolognensis  
Episcopi*, item *Epistola Pastoralis Epi-  
scopi & Comitis Catalaunensis*, & *Epi-  
stola Pastoralis Episcopi Bajonensis de Con-  
stitutione Sanctissimi D. Papæ &c.* hinc  
die secunda Maij Congregatio S. Inqui-  
sitionis Generalis has Epistolas ut mi-  
nimum captiosas, scandalosas, teme-  
rarias, & S. Sedi injurias damnavit,  
easque retinere vel legere vetuit, sta-  
timque Inquisitoribus consignari præ-  
cepit: Sacra etiam Rituum Congrega-  
tio die quarto Februarii annuente sum-  
mo Pontifice, decrevit, ut ad augen-

Xx 4 dam

Sæc. XVIII. A. C. 1714. dam fidelium pietatem erga S. Josephum officium proprium imposterum ab utroque Clero recitaretur, & Officium S. Joannis de Deo ad Cæsaris, Franciæ Regis & Etruriæ Ducis preces ad universam Ecclesiam sub ritu semiduplici extenderetur. Die decimo quarto Martii Sacra Congregatio Indulgentiis præposita prohibuit libellos, in quibus indulgentiæ quædam Confraternitatibus S. Mariæ de Montferrato, S. Mariæ de Mercede, & Ordinis SS. Trinitatis redempt. Capt. & S. Rochi concessæ afferebantur, declaravitque, posteriorem Sodalitatem duntaxat concessis a Paulo V. indulgentiis gaudere. Eadem quoque die declaratum, quod Monasteria Monialium a cura Regularium suorum Ordinum ad Episcoporum jurisdictionem translata, vel transferenda iisdem privilegiis, ac indulgentiis fruantur, quibus antea gaudebant.

§. L.

*Synodi Diœcesanæ Monasteriensis  
decreta.*

*Concil.  
German.  
pag. 385.*

Hoc rursus anno Arnaldus de Metternich Monasteriensis Episcopus die decima Octobris suam habuit Synodum Diœcesanam, ut officio suo

suo satisfaceret, sibi in qua a Cle-  
 mente XI. Papa per singulare di-  
 ploma Apostolicum fuisse impositum  
 declarabat, ut Clerum suum commo-  
 neret, quatenus congruis Ecclesiastico  
 statui vestibus & moribus digna se e-  
 jusdem membra esse probarent: Eo sine,  
 in primo Synodi sui limine ipsas sum-  
 mi Pontificis literas prælegi jussit, his  
 verbis conceptas: „Quandoquidem non  
 „pauci istarum partium Canonici, ut  
 „pluries, non sine intimo animi nostri  
 „dolore percepimus, officii sui imme-  
 „mores, æternæque salutis obliti a ve-  
 „teri Ecclesiæ disciplina eatenus descii-  
 „verunt, ut quasi Christi ministerium,  
 „ejusque insignia erubescerent, vesti-  
 „bus, quæ proprio Ordini congruunt,  
 „juxta sanctissimas Concilii Tridentini  
 „leges, uti detrectant, ac nedum sæ-  
 „cularium indumenta frequentissime  
 „palam usurpant, verum etiam (quod  
 „magis dolendum est) in extero vitæ  
 „cultu, morumque libertate ab ipsis  
 „laicis hominibus vix discerni possint,  
 „ac insuper Ecclesiasticis proventibus,  
 „quos tanquam vota fidelium, pretia  
 „peccatorum, patrimonia pauperum in-  
 „pios duntaxat usus convertere debe-  
 „rent, ad voluptates suas, ad luxum,  
 „ad pompas & vanitates sæculi abu-  
 „tuntur. Unde non modo gravem  
 Xx 5 „ani-

Sæc. XVIII.  
 A. C. 1714.

Sæc. XVIII. „animæ suæ labem contrahunt, sed  
A. C. 1714. „præterea fiunt Domui Israel in offen-  
 „diculum iniquitatis. Nemo quippe,  
 „uti B. Gregorius sapienter advertit,  
 „amplius in Ecclesia nocet, quam qui  
 „perverse agens, nomen vel ordinem  
 „Sanctitatis habet; delinquentem nam-  
 „que hunc redarguere nullus præsumit,  
 „& in exemplum culpæ vehementer  
 „extenditur, quando pro reverentia  
 „Ordinis peccator honoratur. Quæ si  
 „ita sint, flentes dicimus, ac gemen-  
 „tes cum eodem B. Gregorio denun-  
 „tiamus, quod cum Sacerdotalis Ordo  
 „intus cecidit, foris quoque diu stare  
 „non potest. Etsi autem, ubi ejus-  
 „modi Canonici tua etiam in Diœcesi  
 „reperiantur, minime vereamur, quin  
 „pro perspecta Pastoralis sollicitudine  
 „ac Divini honoris Zelo, quo flagras,  
 „strenuam sedulamque operam hæte-  
 „nus dederis, & daturus imposterum  
 „sis, ut eos ad bonam frugem revoces,  
 „& ad mores ac vitam sacrorum Ca-  
 „nonum disciplinæ consentaneam insti-  
 „tuendam adducas. Quia tamen Pon-  
 „tificiæ voces semper aliquid stimuli  
 „addunt Præsulibus bonæ mentis,  
 „id circo Fraternitatem tuam, quo ma-  
 „jori possumus animi nostri studio hor-  
 „tamur, & paterne admonemus, ut  
 „quos tanta labe infectos noverit, ar-  
 „guat,

„guat, obsecret, increpet in omni pa-  
 „tientia & doctrina, nihilque prorsus  
 „intentatum relinquat, quo errantes in  
 „viam justitiæ redeant, & præterritas  
 „culpæ ac negligentias celeri pœni-  
 „tentiâ, morumque mutatione redimere  
 „fatagant. Neque enim dissimulari tuto  
 „possunt publicæ corruptelæ, quæ ma-  
 „gnam adeo tum famæ tum æternæ  
 „saluti ejusmodi Ecclesiasticorum affe-  
 „runt detrimentum, quæ tum gravem  
 „in Catholicis bonisque omnibus offen-  
 „sionem, contemptum ac invidiam ex-  
 „citant: quæ dum universo Ecclesia-  
 „stico Ordini tantam subsannationem,  
 „& derisum comparant apud eos, qui  
 „in circuitu sunt, Cleri non minus,  
 „quam orthodoxæ Religionis hostes.  
 „Qui vero emendare potest, & negligit,  
 „se proculdubio participem delicti con-  
 „stituit. „

Recitatis hisce literis Episcopus Cle-  
 rum hortabatur, ut salutaribus hisce  
 monitis illi, qui se illis quam maxime  
 indignisse comperient, obsecundent,  
 ne Episcopus etiam invitus pro reve-  
 rentia Sedi Apostolicæ debita ad ur-  
 gendum harum literarum effectum  
 compellatur. Statuit etiam, ut Ec-  
 clesiarum & Hospitalium Provisores de  
 rebus ad illa pertinentibus sine auctori-  
 tate legitimi Superioris Ecclesiastici  
 nihil

Sæc. XVIII.

A. C. 1714.

Sæc. XVIII. nihil disponent, & nonnisi eo præfente  
A. C. 1714. rationes reddant.

§. LI.

*Principum atque Illustrium obitus.*

*Gottfrid.*

*Hist. cont.*

*Chron. l. 15.*

*oag. 30.*

*Briet. cont.*

*Annal.*

Hic quoque annus plurimorum Principum vitæ funestus, exitialisque fluxerat; hos inter Anna Stuarta Angliæ Regina die duodecima Augusti decesserat, non sine gravi Ludovici XIV. Regis dolore: Hic enim hujus mulieris mutabilitate in rem suam versa, excluso Carolo Archiduce, Philippum Andegavensem in Hispanicæ Monarchiæ solio confirmabat & occulto Anglorum, Hispanorum & Sabaudicæ Ducis fædere magna profus meditabatur consilia, atque inter ea, ut everta (uti creditum est) Batavorum Republica Jacobum III. Walliæ Principem, legitimum Anglici sceptri hæredem in thronum reduceret: quæ tamen omnia vastissima molimina unius foeminae fatum evertit; illa enim jam Mense Januario in gravem inciderat morbum, non sine maximi Parlamenti consternatione, & mensæ publicæ argentariæ dispendio: hoc tamen morbo adhuc defuncta Regina, rursus decima tertia Martii die Parlamentum ingressa est, ubi tamen vehemens admodum dissensio inter Senato-

natores exorta, cum nonnulli Successionis jus Hannoverano, alii vero ex Regio stemmate descendentibus servato nativitatis ordine illud vindicarent. Inde vero Regina anxiiis curis agitata palam declarabat, se absdubio vitæ suæ dispendio procurata hucusque Regni incrementa luituram: nec vanus erat hic timor; die enim nona Augusti apoplexiæ tactu correpta post incassum adhibitam Medicorum opem quinquaginta & unum annum cum aliquot mensibus nata Kessingthoniæ die duodecima ejusdem Mensis obiit, mox autem a sanctioris Consilii Viris Georgius Hannoveranus Elector in Britannia, Scotia & Hibernia Regem Londini præconis voce proclamatus est, Jacobus vero III. Angliæ Rex publico per Regnum disseminato scripto reclamans, legitimum successionis jus sibi reservavit.